
Numer sprawy: ZP.271.1.17.2020 

Poznań, dnia 19.01.2021 r.  

 Do wszystkich Wykonawców  

Na podstawie art. 38 ust. 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. 

z 2019 r. poz. 1843 ze zm.) Zamawiający przekazuje treść pytań, które wpłynęły w związku z 

prowadzonym postępowaniem o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego na dostawę energii elektrycznej  pn.: „Dostawa energii elektrycznej dla Oleśnickiej 

Grupy Zakupowej na okres od 01.07.2021 r. do 30.06.2023 r.” 

 

Pytanie nr 1 - SIWZ – rozdział 1 pkt 1.8, załącznik nr 2A, 2B - §2 ust. 2  

Wykonawca informujemy, iż kalkulacja ceny przygotowywana do oferty, dokonywana jest na 

podstawie grup taryfowych, wskazanych w przedmiotowym postępowaniu. Mając na względzie 

powyższe i informację podaną załączniku nr 1A i w załączniku nr 1B do SIWZ, Wykonawca zwraca 

się z prośbą o potwierdzenie poprawności danych wskazanych w powyższych załącznikach.  

Jednocześnie informujemy, iż odpowiedzialność za poprawność przekazanych danych niezbędnych do 

przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dotyczących poszczególnych punktów poboru 

energii, leży wyłącznie po stronie Zamawiającego. Informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia 

umów sprzedaży zawierające błędne dane, w tym grupę taryfową niezgodną z umową o świadczenie 

usług dystrybucji, skutkiem czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od 

tzw. sprzedawcy rezerwowego.  

Odpowiedź na pytanie nr 1: Zamawiający potwierdza poprawność danych wskazanych w 

załącznikach nr 1A i 1B do SIWZ. 

 

Pytanie nr 2 - SIWZ – rozdział 1 pkt 1.9 i 1.10, załącznik nr 2A, 2B - §2 ust. 3, 4, 5  

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie zapisów w dokumentacji przetargowej poprzez 

określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub 

zmienić grupę taryfową danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały 

określone i wycenione na podstawie dokumentacji przetargowej (z podziałem na część I i część II) 

Punkty z innych grup taryfowych nieujętych w dokumentacji przetargowej będą oznaczały zmianę 

przedmiotu zamówienia.  

Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu:  

„Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup 

taryfowych, które zostały ujęte w dokumentacji przetargowej.”  

Mając powyższe na uwadze, prosimy o uwzględnienie ww. modyfikacji również w zapisach projektu 

umowy dla poszczególnych części postępowania przetargowego.  

Odpowiedź na pytanie nr 2: Zaproponowany przez Wykonawcę  zapis zablokuje Zamawiającemu 

możliwość dodawania nowego punktu z inną grupą taryfową lub możliwość zmiany grupy taryfowej 

na inną niż wymienione w Załączniku nr 1A, 1B do SIWZ, co może spowodować ponoszenie przez 

Zamawiającego bezpodstawnych kosztów lub nawet nieprawidłowe funkcjonowanie obiektu. 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną przez Wykonawcę zmianę. 

 

Pytanie nr 3 - SIWZ – załącznik nr 1A i 1B  

Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych/programów 

lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminie 

przewidzianym w wykazie? Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń tych umów/aneksów w ramach 

akcji promocyjnych/programów lojalnościowych?  

Odpowiedź na pytanie nr 3: Zamawiający informuje, że nie posiada umów/aneksów w ramach akcji 

promocyjnych/programów lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy 

sprzedażowej w terminie przewidzianym w wykazie. 



 

Pytanie nr 4 – SIWZ - załącznik nr 2A, 2B - §2 ust. 6; §5 ust. 4  

Informujemy, iż wprowadzanie modyfikacji Umowy w zakresie zmiany ilości punktów poboru energii 

elektrycznej, z uwagi na przedmiot danej zmiany, wymaga każdorazowego sporządzenia stosownego 

pisemnego aneksu. Mając zatem na względzie dbałość o prawidłową realizację zobowiązań 

kontraktowych, prosimy o modyfikację kwestionowanego zapisu, poprzez określenie, iż dodanie bądź 

wyłączenie poszczególnych PPE wymaga dla swej ważności sporządzenia aneksu do Umowy w 

formie pisemnej.  

Prosimy o odpowiednią modyfikację zapisu §5 ust. 4  

Odpowiedź na pytanie nr 4: Zgodnie z treścią art. 144 ust. 1 pkt 1) ustawy Pzp: „Zakazuje się zmian 

postanowień zawartej umowy lub umowy ramowej w stosunku do treści oferty, na podstawie której 

dokonano wyboru wykonawcy, chyba że zachodzi co najmniej jedna z następujących okoliczności: 1) 

zmiany zostały przewidziane w ogłoszeniu o zamówieniu lub specyfikacji istotnych warunków 

zamówienia w postaci jednoznacznych postanowień umownych, które określają ich zakres, w 

szczególności możliwość zmiany wysokości wynagrodzenia wykonawcy, i charakter oraz warunki 

wprowadzenia zmian”. Zamawiający w Rozdziale 1 SIWZ jednoznacznie rozpisał  opis przedmiotu 

zamówienia jego zakres i wielkość zmiany, zmiana ta dotyczy również ilości punktów poboru energii 

(Rozdział 1 pkt 1.9 ppkt 1.9.3). Zamawiający zwraca uwagę, że maksymalna wartość umowy zawiera 

zmianę zarówno ilości zużycia energii oraz ilości (dodania) nowych punktów poboru energii i nie ma 

konieczności sporządzania aneksu, a tylko jednostronne oświadczenie woli Zamawiającego o dodaniu 

nowego punktu poboru energii. Zamawiający pozostawia zapis bez dokonania modyfikacji. 

 

 

Pytanie nr 5 – SIWZ - załącznik nr 2A, 2B - §5 ust. 1 pkt. 3)  

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o wyjaśnienie zasadności zamieszczenia zapisu „za wyjątkiem 

zapisów ujętych w § 2 ust. 3 pkt 3)” w przedmiotowym punkcie.  

Odpowiedź na pytanie nr 5: Do obowiązku Zamawiającego należy zawarcie w stosownym dla 

realizacji przedmiotu zamówienia czasie umów na świadczenie usług dystrybucji oraz zapewnienie ich 

utrzymania w mocy przez okres trwania, za wyjątkiem nowych punktów poboru, które będą dodawane 

w czasie trwania zamówienia. W przypadku nowych punktów poboru obowiązkiem Wykonawcy jest 

doprowadzenie do zawarcia umów dystrybucyjnych. 

 

Pytanie nr 6 – SIWZ - załącznik nr 2A, 2B - §5 ust. 2 pkt. 5)  

Wykonawca prosi o ponowną weryfikację poprawności powołanego numeru ustępu.  

Odpowiedź na pytanie nr 6: Zamawiający informuje, że powołany w §5 ust. 2 pkt. 5) ustęp dotyczy § 

7 ust. 16. Jednocześnie zamawiający dokonuje modyfikacji §5 ust. 2 pkt. 5). 

 

Pytanie nr 7 – SIWZ - załącznik nr 2A, 2B - §5 ust. 2 pkt. 6)  

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu i zmianę do poniższej 

treści:  

„6) terminowe i poprawne złożenie do OSD „Zgłoszenia umowy sprzedaży energii elektrycznej” tzw. 

ZUSEE w imieniu własnym i Zamawiającego umożliwiającego rozpoczęcie sprzedaży energii 

elektrycznej do PPE w terminach określonych w załączniku nr 1 do umowy, (…) pod warunkiem, że 

Zamawiający terminowo przekaże Wykonawcy wszelkie, poprawne dane niezbędne do skutecznego 

przeprowadzenia zmiany Sprzedawcy energii elektrycznej.”  

Odpowiedź na pytanie nr 7: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację wyżej wymienionego 

zapisu. Jednocześnie Zamawiający informuje, że do obowiązków Zamawiającego zgodnie z § 5 ust. 1 

pkt 5) należy terminowe przekazanie Wykonawcy wszelkich niezbędnych dokumentów i informacji 

do skutecznego przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy. 

 

Pytanie nr 8 – SIWZ - załącznik nr 2A, 2B - §5 ust. 2 pkt. 11)  

Wykonawca informuje, że wszystkie dane dotyczące zużycia energii przez Zamawiającego znajdować 

się będą na fakturach wystawianych przez Wykonawcę, zgodnie z powszechnie obowiązującymi 

przepisami prawa. Sporządzanie dodatkowych zestawień, o których mowa w przedmiotowym zapisie 

wiąże się z wykonaniem dodatkowych czynności na zlecenie Zamawiającego i powinno zostać osobno 



wycenione. Przepisy prawa energetycznego jasno określają natomiast składniki ceny energii 

elektrycznej.  

Wobec powyższego wnosimy o usunięcie przedmiotowego zapisu w całości.  

Odpowiedź na pytanie nr 8: Zamawiający przygotował opis przedmiotu zamówienia według 

indywidualnych potrzeb, w związku z tym Wykonawca winien się szczegółowo zapoznać z zakresem 

prac i odpowiednio wycenić ofertę. Zamawiający pozostawia zapis bez dokonania zmiany. 

 

Pytanie nr 9 – SIWZ - załącznik nr 2B – §7 ust. 1  

Informuję, iż zgodnie z taryfą OSD i cennikiem Sprzedawcy, jednostką stosowaną w rozliczeniach 

energii elektrycznej dla obiektów w grupie taryfowej Bxx jest Megawatogodzina [MWh,] a dla grup 

taryfowych G1x, C1x, R oraz C2x jednostką jest Kilowatogodzina [kWh].  

Ze względu na określenie przez Zamawiającego jednostki rozliczeniowej kWh dla wszystkich grup 

taryfowych, zarówno w przedmiotowym załączniku jak i formularzach cenowych, Wykonawca 

zwraca się z zapytaniem, czy Zamawiający wyraża zgodę na prowadzenie rozliczeń w jednostkach 

energii elektrycznej dedykowanych odpowiednio do grup taryfowych?  

Odpowiedź na pytanie nr 9: Tak, Zamawiający wyraża zgodę na prowadzenie rozliczeń w 

jednostkach energii elektrycznej dedykowanych odpowiednio do grup taryfowych. Jednocześnie 

Zamawiający informuje, że dodał informację o możliwości rozliczenia grup taryfowych BXX w MWh 

w § 7 ust. 24 w załączniku nr 2A, 2B do SIWZ . 

 

Pytanie nr 10 – SIWZ - załącznik nr 2A, 2B - §7 ust. 11 i 14  

Wykonawca wnioskuje o uproszczenie zapisów w zakresie oczekiwań Zamawiającego dotyczących 

sposobu wystawiania faktur lub wyjaśnienie przedmiotowych zapisów, w sposób pozwalający 

Wykonawcy ocenić możliwość ich spełnienia. Zapisy w obecnym kształcę uniemożliwiają 

jednoznaczne określenie wymagań Zamawiającego.  

Odpowiedź na pytanie nr 10: Zamawiający wyjaśnia: dane na fakturach powinny zawierać dane 

Nabywcy i Odbiorcy zgodnie z załącznikiem nr 1A, B do SIWZ. Zalecane jest wystawienie jednej 

faktury sprzedażowej w ramach jednego Odbiorcy, jednakże dany Zamawiający może podać inny 

sposób wystawiania faktur tj. np. trzy faktury w ramach jednego Odbiorcy. W przypadku Odbiorcy 

innego niż Nabywca faktury muszą być dostarczane na adres korespondencyjny Odbiorcy.   
 

Pytanie nr 11 – SIWZ - załącznik nr 2A, 2B - §7 ust. 11 i 14  

Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach 

wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) 

zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny".  

Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane 

przez Zamawiającego.  

Odpowiedź na pytanie nr 11: Jeżeli Wykonawca tylko w taki sposób może wystawiać faktury, 

Zamawiający akceptuje takie rozwiązanie, przy czym na poszczególnych fakturach muszą pojawić się 

niezbędne dane Nabywcy oraz Odbiorcy. 

 

Pytanie nr 12 – SIWZ - załącznik nr 2A, 2B - §7 ust. 12  

Wykonawca informuje, iż podmiotem odpowiedzialnym za terminowe przekazywanie danych 

pomiarowo-rozliczeniowych jest OSD. Ponadto, systemy informatyczne wykonawców mogą nie 

posiadać możliwości automatycznej weryfikacji otrzymania danych od OSD, w związku z czym 

powiadomienie Zamawiającego o braku danych pomiarowych może być niemożliwe do realizacji.  

Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów, a pozostawienie 

jedynie zapisu w poniższym brzmieniu oraz wydłużenie terminu na wystawienie faktur:  

„12. Za wykonanie sprzedaży energii elektrycznej Wykonawca będzie wystawiać faktury za dany okres 

rozliczeniowy w terminie do 14 dni od daty otrzymania danych pomiarowych od OSD.”  

Odpowiedź na pytanie nr 12: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Zamawiający jako 

jednostka samorządu terytorialnego zobowiązany jest do planowania  wydatkowania środków 

publicznych oraz terminowego realizowania zobowiązań, co oznacza że będzie regulować na bieżąco 

zobowiązania po wykonaniu każdej dostawy. W interesie wykonawców jest regularne i bieżące 

wystawianie faktur po wykonaniu dostawy (zachowanie płynności finansowej). 



 

Pytanie nr 13 – SIWZ - SIWZ - załącznik nr 2A, 2B - §7 ust. 17, §13 ust. 1 lit a)  

Wykonawca informuje, że w chwili podpisywania umowy nie będzie jeszcze znany nr konta 

bankowego na jaki należy dokonywać płatności. Jest on generowany systemowo po podpisaniu 

umowy. Indywidualny nr konta na jaki należy uiszczać opłatę wskazywany będzie każdorazowo w 

wystawianych przez Wykonawcę fakturach VAT.  

Prosimy o wykreślenie ust. 17 w całości lub dokonanie zmiany zapisu do treści:  

„Wynagrodzenie z tytułu realizacji przedmiotu zamówienia będzie regulowane przez Zamawiającego 

w formie przelewu na rachunek bankowy wskazany na fakturze VAT.”  

Prosimy o uwzględnienie powyższych zmian w pozostałych zapisach umowy.  

Odpowiedź na pytanie nr 13: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację lub usunięcie 

przedmiotowego zapisu. W przypadku braku możliwości podania numeru konta bankowego przy 

zawieraniu niniejszej umowy, Wykonawca wraz z pierwszą wstawioną fakturą prześle informację 

pisemną z numerem konta bankowego. 

 

Pytanie nr 14 – SIWZ - załącznik nr 2A, 2B - §7 ust. 19  

W przypadku braku zgody na modyfikacje zapisów (zgodnie z pytaniem nr 13) Wykonawca wskazuje 

konieczność powołania właściwego numeru ustępu.  

Odpowiedź na pytanie nr 14: Zamawiający informuje, że w załączniku nr 2A, 2B do SIWZ §7 ust. 

19 – dokonuje zmiany powołania numery ustępu na § 7 ust. 17. 

 

Pytanie nr 15 – SIWZ - załącznik nr 2A, 2B - §7  

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za 

pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z 

dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2020 poz. 106 z późn. zm.), na zasadach 

określonych w Regulaminie przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych 

Wykonawcy, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa 

zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie 

papierowej.  

Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, 

zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. 

Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania 

o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie 

transportu.”  

Odpowiedź na pytanie nr 15: Decyzja o udostępnianiu Zamawiającemu faktur VAT za 

pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej zostanie podjęta przez 

Zamawiających w momencie zawarcia umowy. 

 

Pytanie nr 16 – SIWZ - załącznik nr 2A, 2B - § 8 ust. 2 zdanie ostatnie; ust.3 zdanie ostatnie  

Wykonawca wnioskuje o wykreślenie poniższego zapisu z treści zdania ostatniego:  

„(…) lub inny podmiot (wyłoniony w kolejnym postępowaniu dotyczącym wyboru sprzedawcy energii 

elektrycznej), z tym, że nie dłużej niż do dnia wskazanego w § 4 umowy ust. 2 zdanie pierwsze”.  

Zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie 

Wykonawców, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.  

Odpowiedź na pytanie nr 16: Zapisy te mają chronić Zamawiającego przed sytuacjami zawinionymi 

przez Wykonawcę tj. utrata uprawnień oraz inne sytuacje, w których Wykonawca zaprzestał sprzedaży 

energii elektrycznej i naraził Zamawiającego na znaczne straty (cena jednostkowa dla sprzedaży 

rezerwowej jest wyższa niż ceny uzyskiwane w postępowaniu). Wykonawca uczestnicząc w 

postępowaniu winien zapoznać się z warunkami prowadzonego postępowania i prawidłowo 

oszacować przedmiot zamówienia z uwzględnieniem wszystkich ryzyk. Zamawiający pozostawia 

zapisy bez dokonania zmian. 

 

Pytanie nr 17 – SIWZ - załącznik nr 2A, 2B - § 8 ust. 4  

Wykonawca zwraca się z prośbą o wykreślenie zapisu ust. 4 w całości lub jego modyfikację do treści:  



„Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości 

poniesionej szkody (straty)”.  

Odpowiedź na pytanie nr 17: Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie modyfikacji lub 

usunięcie zapisu. 

 

Pytanie nr 18 - SIWZ - załącznik nr 2A, 2B - §9 ust. 5 pkt. 1) i 6)  

Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie przedmiotowego zapisu. Odstąpienie od umowy z 

przyczyn leżących po stronie Wykonawcy powinno dotyczyć sytuacji szczególnych, wyjątkowych 

przekładających się na brak możliwości prawidłowej realizacji umowy przez Zamawiającego. W 

opinii Wykonawcy hipotetyczne uchybienia wskazane w przedmiotowych zapisach nie przekładają się 

na ewentualną szkodę Zamawiającego.  

Odpowiedź na pytanie nr 18: W chwili obecnej Strony nie są w stanie przewidzieć, czy na etapie 

realizacji umowy, uchybienia wskazane w przedmiotowych zapisach nie przełożą się na ewentualną 

szkodę Zamawiającego. Zamawiający pozostawia zapisy bez dokonania modyfikacji. 

 

 

Sporządzono, Poznań dnia 19.01.2021. r.  Podpis Kierownika Zamawiającego 

Dominika Błażejak 

Enmedia Aleksandra Adamska 


